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Spillemøntmager slog fejl
Dette er historien om et spillemærke 
med teksten "Stensved Automat Udlejning" 
-  udgivet af Stevns Automatservice ApS

Som bekendt bør man se sig godt for, inden kan kaster sig 
ud i en opgave. Den lære måtte en jysk virksomhed sande.

Forklaringen på den belærende indledning er, at Stevns 
Automatservice ApS, som blev etableret i 1982 efter opkøb 
af et automatfirma, som havde base i Vipperød, i mid­
ten af 10’erne ville have produceret nye spillemærker. 
Mærkerne skulle erstatte det mærke, med en værdi på 
20 kroner, som blev benyttet efter fremstilling af 4.000 
eksemplarer i midten af 00’erne.

På produktionsdagen i det jyske må der have været 
travlhed, idet medarbejderen, som skulle sørge for at slå 
et nyt oplag spillemærker i en kobberlignende legering, 
greb de gamle stempler og læste blot de tre første bogsta­
ver i ordet. Det var bogstaverne Ste, og derved opdagedes 
ikke, før det var for sent, at der blev slået et par tusinde 
spillemærker med teksten Stensved Automat Udlejning. 
Bestillingen på spillemærkerne kom fra Stevns Automat­
service ApS., som ønskede teksten Stevns Automater på 
mærkerne.

Der forefindes alså et 20-kroners spillemærke, som 
angiver at være fra Stensved Automat Udlejning, men 
fejlagtigt slået med teksten stevns automater.

Fejlen blev opdaget ved afleveringen af spillemærkerne 
til Stevns Automatservice ApS, hvis ejer foruden de fejl- 
slåede mærker som erstatning også modtog et større antal 
spillemærker med teksten Funny Play.

Da Stevns Automatservice ApS var på sit højeste i slut­
ningen af forrige århundrede, havde firmaet opstillet cirka 
200 forskellige spillemaskiner. Maskinparken bestod af 
de såkaldte en-armede spillemaskiner (kaldet en-armede 
tyveknægte) samt elektroniske spil, tv-spil, flippere og 
musikbokse. Maskinerne var opstillet stort set over hele 
Sjælland; på værtshuse og på kasernerne på Stevns, i 
Jægerspris, Ringsted og Antvorskov i Slagelse med flere. 
I midten af 1990’erne blev der puttet gangbare mønter 
og spillemærker i firmaets automater svarende til cirka 
22 millioner kroner.
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Markedet for spil på morskabsautomater har gennem 
de seneste cirka 20 år ændret sig markant. I dag kan de 
unge (og ældre) sidde derhjemme og benytte en pc, som 
er blevet en alvorlig konkurrent, også i forhold til gevinst­
givende spil, fortæller Tina Jørgensen, som i 2000 overtog 
Stevns Automatservice ApS efter sine forældre. “Jegskal 
dog ikke klage. Vi har opstillet lidt flere end 100 maskiner, dels 
på værtshuse, og dels i spillehaller. Geografisk har vi maskiner 
opstillet på stort set hele Sjælland og på Lolland”.

Selskabet betalte alene i 2015 en afgift til staten på 2,3 
millioner kroner, fortæller Tina Jørgensen, som driver 
selskabet fra sin base i Nordvest-Sjælland.

Stevns Autom atservice ApS. fik  i  

m idten a f  00 'ne frem stille t e t vær­

dimærke på 20 kroner (til venstre), 

som firm aet onskede a t udskifte  

m ed e t ny t mærke (i m idten) 10 

årsenere.

Men der e r som bekendt forskel 

på halvoen Stevns og  landsbyen 

Stensved, som ligger fem kilom e­

te ro s t fo r Vordingborg.

Til hojre ses de t mærke, som 

Stevns Autom atservice ApS. fik  til­

de lt som erstatning fo r producen­

tens fejlslagning.

Det er m eget o fte  e t orgie a f  far­

ver, lyde og valgm uligheder der 

m oderen, når man frekventerer 

en spillehal.
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